

Số: 62 /KH-BTC

Kiên Hải, ngày 28 tháng 4 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Khảo sát thực hiện các hoạt động Tết Quân - Dân năm 2023 xã An Sơn

- Căn cứ Công văn số 383/BCĐ-BCH, ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Ban Chỉ đạo các hoạt động "Tết Quân - Dân" giai đoạn 2021-2025 về việc đăng ký tổ chức các hoạt động "Tết Quân - Dân" năm 2023;

- Căn cứ Quyết định số 216/QĐ-UBND, ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện toàn Ban Tổ chức các hoạt động “Tết Quân-Dân” năm 2023;

Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch khảo sát các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2023 với nội dung như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Nắm rà soát các tiêu chí, phần việc để phấn đấu đạt chuẩn xã nông thôn mới. Góp phần thực hiện thắng lợi chủ trương, chính sách của Đảng về xây dựng nông thôn mới, thực hiện công tác dân vận của Đảng, chính quyền và lực lượng vũ trang; phục vụ nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần cho cán bộ, chiến sỹ và Nhân dân địa phương, tạo không khí vui tươi ấm áp thăm tình Quân - Dân, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân năm 2023.

### 2. Yêu cầu

Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể phối hợp với các đơn vị, ban ngành, đoàn thể có liên quan và xã An Sơn thực hiện đạt kết quả cao nhất. Trên tinh thần thực hành tiết kiệm, không phô trương hình thức, chống lãng phí; thực hiện xã hội hóa tối đa các nguồn kinh phí, hạn chế thấp nhất việc sử dụng kinh phí ngân sách của huyện phục vụ cho các hoạt động.

## II. NỘI DUNG

1. Khảo sát nhà ở cho các đối tượng.
2. Các con hẻm.
3. Đường nông thôn.
4. Khu vực vệ sinh rác thải.
5. Khám sức khỏe cho người dân.
6. Các hoạt động khác có liên quan....

### III. THÀNH PHẦN

- Trưởng đoàn: Đồng chí Trung tá Lê Thúc Đồng, Chính trị viên phó, Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

- Thành viên: Đại diện các Ban Tham mưu; Chính trị; Hậu cần-Kỹ thuật; Đại đội bộ binh; UBND xã An Sơn.

**IV. THỜI GIAN:** 02 ngày, 04 và 05 tháng 5 năm 2022.

### V. NHIỆM VỤ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

#### 1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện:

- Tiến hành khảo sát các nội dung (*Nhà ở cho các đối tượng, các con hẻm, đường nông thôn, các khu vực vệ sinh rác thải, khám sức khỏe cho người dân... và các hoạt động khác có liên quan*). Kịp thời báo cáo Ban Tổ chức các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2023 những vấn đề cần chỉ đạo nhằm giúp đỡ xã An Sơn hoàn thành các nội dung công việc.

- Được quyền yêu cầu các xã thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

- Sau khi khảo sát xong họp đoàn thống nhất công việc, lập biên bản công việc.

#### 2. Xã An Sơn:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai nghiêm túc kế hoạch khảo sát.

- Chuẩn bị tốt nội dung cho việc khảo sát, giúp đoàn khảo sát được thuận lợi.

- Tổ chức họp rút kinh nghiệm sau khi kết thúc khảo sát để thực hiện tốt trong thời gian tới.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Ban Tổ chức các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2023 (qua Ban Chính trị/Ban Chỉ huy Quân sự huyện) để tổng hợp báo cáo Huyện ủy, UBND huyện kịp thời chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- TT. UBND huyện;
- BTC các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2023;
- Đảng ủy - Ban CHQS huyện, Đoàn khảo sát;
- UBND xã An Sơn;
- Lưu: VT, CT; Đ40.

**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Lê Minh Trí**